HECR-TFS46DE
Betriebshandbuch
Luftgekühlter Thermo-Controller für Rackmontage
Serie HECR
1 Sicherheitshinweise
Diese Sicherheitshinweise sollen vor gefährlichen Situationen und/oder
Sachschäden schützen. In den Sicherheitshinweisen wird die Gewichtung
der potenziellen Gefahren durch die Warnhinweise „Achtung“, „Warnung“

Nov y Ty Uy Vy …. Zy Ay By ….
Dez Z TZ UZ VZ …. ZZ AZ BZ ….
3 Bestellschlüssel
HECR
Cooling capacity
Cooling method
Power supply Pipe thread type
- -
Option
A Air-cooled
NoneNill
With foot,
no rack bracketE
002 200W
010 1000W
008 800W
Flow switchF
1
2
5
3 4
A
High pressure pumpP
Nil Rc
N NPT
2 AC200 - 240V
5 AC100 – 240V
Note: Only HECR010 with AC200-240V
4 Bezeichnungen und Funktionen der einzelnen Teile
4.1 Hauptbestandteile
• In dieser Anleitung werden die Bestandteile wie folgt bezeichnet:
Hauptgehäuse
Ref. Beschreibung Ref. Beschreibung
A Hauptschalter  G Stromversorgungsstecker
B Schalttafelanzeige H Kommunikationsstecker
C Tankdeckel I Externe/Alarm-Ausgangsbuchse
D Niveauanzeige J Umlaufendes Medium „AUS“
E Handgriff K Umlaufendes Medium „EIN“
F Typenschild mit Bestell-Nr. L Ablassanschluss
HECR002-A
HECR008/010-A
4.2 Abmessungen
HECR002
HECR002 (Option E: mit Fuß)
4 Bezeichnungen und Funktionen der einzelnen Teile (Fortsetzung)
HECR008
HECR008 (Option E: mit Fuß )
HECR010
HECR010 (Option E: mit Fuß)
5 Transport, Transfer und Bewegung
5.1 Bewegung durch Gabelstapler oder Personen
Achtung
• Transport, Installation und Wartungsarbeiten sowie gefährliche Arbeiten sind
von entsprechend geschulten und erfahrenen Personen durchzuführen, die mit
dem Gerät und dem System vertraut sind.
Warnung
• Nachstehende Anweisungen müssen unbedingt befolgt werden, da das Gerät
schwer ist und deshalb der Transport gefährlich werden kann.
• Das Gerät muss von mehr als einer Person bzw. mit mechanischen
Hilfsmitteln (z. B.  Gabelstapler) transportiert werden.
• Befolgen Sie beim Transport des Geräts die folgenden Anweisungen:
1. Heben Sie das Gerät vorsichtig an der Bodenplatte an, damit es nicht kippt oder
herunter fällt.
2. Heben Sie es nicht an den Anschlüssen oder Rohrleitungen.
3. Legen Sie es nicht auf die Seite, um es zu bewegen. Wenn es auf die Seite
gelegt wird, wird es beschädigt.
6 Spezialfunktionen
6.1.1 Automatische Einstellung
Mit dieser Funktion werden die für das Steuerungssystem notwendigen Werte
automatisch eingestellt, wie z. B. PID (Proportionalbereich, Integralzeit,